

فقط یک دهم متقاضیان نسبت به واریز وجه اقدام کرده‌اند

احتمال ریزش متقاضیان نهضت ملی مسکن



قالب این طرح تکمیل شود اما آن‌چه عملا به اتمام رسید حدود ۴۰ هزار واحد بود. از سوی دیگر متقاضیان باید هنگام ثبت نام حدود ۴۰ میلیون تومان واریز کنند و مابقی با توجه به پیشرفت طرح تزریق شود. قسط مرحله آخر اما بسیاری متقاضیان از جمله در شهر جدید پزند می‌گویند که تا کنون ۱۶۰ میلیون تومان واریز کرده‌اند و هنوز پروژه‌شان به پیشرفت ۱۰ درصد هم نرسیده است.به گزارش ایسنا،دولت سیزدهم قصد دارد در قالب طرح نهضت ملی مسکن چهار میلیون واحد مسکونی را در چهار سال آینده احداث کند. اما سوال این است که با توجه به نبود تقاضای موثر، این واحدها قرار است برای چه کسانی ساخته شود؟ و آیا با توجه به هزینه‌های هنگفت زیرساخت‌ها و تورم نهادهای ساختمانی، این پروژه در میانه راه به

سروش‌ت طرح ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار واحدی مسکن مهر که هنوز بعد از گذشت ۱۵ سال ۲۰۰ هزار واحد آن باقی‌مانده، دچار نخواهد شد؟البته تفاوت طرح نهضت ملی مسکن با پروژه مسکن مهر در این است که نهضت ملی از قوانین بالادستی بهره می‌برد،موضوع اما بسیاری متقاضیان از جمله در شهر جدید پزند می‌گویند که تا کنون ۱۶۰ میلیون تومان واریز کرده‌اند و هنوز پروژه‌شان به پیشرفت ۱۰ درصد هم نرسیده است.به گزارش ایسنا،دولت سیزدهم قصد دارد در قالب طرح نهضت ملی مسکن چهار میلیون واحد مسکونی را در چهار سال آینده احداث کند. اما سوال این است که با توجه به نبود تقاضای موثر، این واحدها قرار است برای چه کسانی ساخته شود؟ و آیا با توجه به هزینه‌های هنگفت زیرساخت‌ها و تورم نهادهای ساختمانی، این پروژه در میانه راه به

در طرح نهضت ملی خبر داد و گفت که ۵۷ هزار نفر از آنها به بانک معرفی شده‌اند. با این حساب می‌توان گفت کلا ۲۲۰ هزار متقاضی موثر تا کنون در طرح نهضت ملی مسکن واریز وجه داشته‌اند که حدود یک چهارم آنها خودمالک هستند. بنابراین شواهد می‌دهد که متقاضیان می‌دهد در بخش فراخوان نمی‌توان چندان به پیشرفت پروژه امیدوار بود. درخصوص قیمت واحدها نیز هرکس از ظن خود رقم‌هایی را اعلام می‌کند. وزارت راه و شهرسازی طبق جدیدترین فهرست بها قیمت هر متر مربع را ۴.۵ میلیون تومان تعیین کرده است. سازندگان از هزینه‌های متر ۷ تا ۱۰ میلیون تومان سخن می‌گویند. رئیس بنیاد مسکن ملی واحدهای واقع در بلوک‌های شش طبقه به بالا را ۶ تا ۸ میلیون تومان در هر متر مربع تخمین می‌زند. مدیرعامل

شهرهای جدید هم به تازگی از هزینه‌های متر ۱۰ تا ۱۵ میلیون تومان سخن گفته است.قرار است تا سقف ۴۵۰ میلیون تومان تسهیلات با حداکثر مدت بازپرداخت ۲۰ ساله به واحدهای این طرح تعلق بگیرد. نرخ سود آن نیز برای اقشار مختلف، متفاوت است و دولت می‌گوید که دهک‌های اول تا سوم بیشترین بارانه و مشوق‌های دولتی را دریافت خواهند کرد. اقساط ماهیانه ۳ تا ۴ میلیون تومان هم اعلام می‌شود اما محاسبات از مبالغ بالاتر برای دهک‌های ۴ تا ۸حکایت دارد.به هر ترتیب حالا که دولت برای خانه‌دار کردن مردم آستین‌ها را بالا زده بهتر است نسبت به این طرح خوشبین باشیم. طبق آخرین آمار ی که وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده تا کنون ۸۶۴ هزار واحد نهضت ملی مسکن به مرحله اجرا رسیده و برای کلی میلیون و ۵۰۰ هزار واحد زمین تأمین شده است. ماهه که کلنگ ساخت ۲ میلیون خانه در طرح ساده اول سال جاری زده می‌شود.عباس زینعلی – کارشناس بازار مسکن درباره اثرات طرح نهضت ملی مسکن بر قیمت خانه به ایسنا گفت: دولت قرار نیست خودش این واحدها را بسازد و نباید هم بسازد. دولت باید تسهیلات و شرایط مناسب را برای بخش خصوصی فراهم کند که آمار ساخت یک میلیون مسکن محقق شود.زینعلی خاطر نشان کرد: تجربه نشان داده ما توان تولید مسکن مطابق با تقاضای واقعی را نداریم. بنابراین در محدوده زمانی چهار ساله که دولت تعریف کرده، ساخت چهار میلیون واحد قابل انجام نیست. با این حال بهتر است قفاوت منفی نداشته باشیم و دولت را در این حرکت تشویق کنیم. یک امید ی در بین مردم ایجاد شده که امیدواریم ظرفیتش به وجود بیاید.

۱۵۰ هزار واحد مسکونی در کشور نوسازی می‌شود

صورت گیرد ی افزود: از همه سازنده‌های بافت‌های فرسوده و غیر فرسوده درخواست می‌شود که با همکاری شهرداری و دولت و مردم نسبت به بازسازی بافت‌های فرسوده همکاری کنند، در گام نخست در محلات بافت‌های فرسوده برای اسکان موقت ساکنان می‌توانند، در ۴۵ میلیون تومان وام قرض الحسنه با سود چهار درصد استفاده کنند.معاون وزیر راه و شهر سازی گفت: در حال حاضر دولت به سهمیه اولیه که ابلاغ شده است طی ۲ ماه اخیر در کل کشور ۱۵ هزار واحد به منظور نوسازی و مقاوم سازی برای دریافت وام به بانک مسکن معرفی شده اند که سهم برورجر صرفا ۱۰ واحد بوده است.سوی ادامه داد: در برورجر ۳۵۰ میلیون تومان قابل پرداخت است که فقط ۱۵۰ میلیون تومان آن صفر درصد است و با توجه به همکاری شهرداری و سرعت آن در صدور پروانه فرصت خوبی است تا اقدامات خوبی در زمینه نوسازی بافت‌های فرسوده در برورجر صورت گیرد. عباس گودرزی افزود: اقدامات خوبی در این زمینه صورت گرفته است اما کافی نیست و تلاش می‌شود برنامه ریزی‌هایی در راستای احیای ظرفیت‌های شهرستان برورجر با هدف رضایت مندی مردم صورت گیرد.

معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: براساس برنامه ریزی انجام شده در سال جاری ۱۵۰ هزار واحد مسکونی در کشور نوسازی می‌شود.به گزارش ایرنا، محمد ایبنی در جریان سفر به برورجر در حاشیه بازدید از بافت فرسوده و تاریخی این شهرستان بیان کرد: از این میزان امیدواریم که استان لرستان سهم قابل توجهی داشته باشد؛ با در نظر گرفتن اینکه در این استان بیش از ۲ هزار هکتار بافت فرسوده و سکونت‌گاه‌های غیر رسمی وجود دارد.سوی افزود: بخش عمده بافت فرسوده استان لرستان در برورجر واقع شده که نیازمند رسیدگی و توجه بیشتری است. هر چند تلاش‌هایی تا کنون انجام شده ولی برای بهتر شدن شرایط برنامه ریزی‌های صورت گرفته است. معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران گفت: بهسازی معابر یکی از برنامه‌های مورد توجه است که برنامه ریزی شده با همکاری شهرداری برورجر در یک بازه زمانی سه ساله انجام شود.ایبنی با اشاره به تعداد زیاد بناهای ناپایدر در لرستان و برورجر اظهار داشت: در برورجر ۱۴ هزار بنای ناپایدار وجود دارد که باید تلاش کرد هر چه زودتر نوسازی، مقاوم سازی و پایدارسازی آنها

عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی ایران و عراق پاسخ داد

پول‌های آزادشده ایران کجا خرج می‌شوند؟

که درآمد روزانه دولت تا ۲۰۰ میلیون دلار افزایش پیدا کند که قطعا گشایشی در تأمین اعتبار و پیگیری اهداف اقتصادی ایران خواهد کرد.حسینی با تأکید بر لزوم برنام‌ه ریزی دقیق برای روزهای کنسار رفتن تحریم‌ها، بیان کرد: هم‌اطور که مقام معظم رهبری تأکید کردند، در این حوزه باید علاقه‌م رفتار کرد و با برنامه‌ای دقیق برای رسیدن به اهداف کار کرد. قطعا بخشی از این منابع به صندوق توسعه ملی خواهد رفت و می‌توان از منابع این صندوق برای توسعه زیرساخت‌ها استفاده کرد و مابقی باید از سوی دولت هزینه شود.وی با بیان اینکه با کنار رفتن تحریم، توقعات جامعه در صورت کنار رفتن محدودیت‌ها، می‌توان انتظار داشت

آمار نشان می‌دهد تا کنون فقط یک دهم متقاضیان واقعی نهضت ملی مسکن نسبت به واریز وجه اقدام کرده‌اند و بررسی‌های میدانی گویای آن است که بسیاری از افراد قادر به تأمین آورده ۴۰ میلیون تومان اولیه هم نیستند؛ البته بسیاری معتقدند همین که دولت برای ساخت چهار میلیون مسکن آستین‌ها را بالا زده و طرح مذکور از قوانین بالادستی و تسهیلات مناسب بهره می‌برد باید نسبت به این پروژه خوشبین بود.طبق پیش‌بینی کارشناسان، متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن آن‌طور که باید و شاید از این طرح استقبال نکرده‌اند. جدیدترین آمار ی که توسط محمود شایان – مدیرعامل بانک مسکن اعلام شده حاکی از آن است که حدود ۳۷۲ هزار نفر در بانک مسکن برای این طرح افتتاح حساب کرده و از این میزان ۲۲۰ هزار نفر آورده خود را واریز کرده‌اند. این در حالی است که چند روز قبل وزارت راه و شهرسازی از تأیید ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار متقاضی خبر داد.بنا به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی حدود ۸.۵ میلیون خانوار مستاجر در کشور وجود دارد. این آمار به نوعی منعکس کننده تقاضای واقعی برای پروژه‌های مسکن دولتی است. در دو طرح اقدام ملی و نهضت ملی مسکن با یکدیگر تلفیق شدند اما حدود ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر ثبت نام کردند که پس از استعلامات اولیه در زمینه سبز بودن فرم «ج»، وضعیت تاهل و سابقه مالکیت تعداد ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر تعداد ثبت نام قطعاً کمتر از همین تعداد نیز به دلیل پایین بودن توان اقتصادی آنها وجود دارد.یکی دیگر از دلایل کم‌جان بودن پروژه نهضت ملی مسکن به خلف وعده‌های مسئولان در طرح اقدام ملی می‌شود. قرار بود از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ تعداد ۴۰۰ هزار واحد در

ارائه پیشنهاد کاهش ۵ درصدی مالیات تولید

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور گفت:در سال جدید بنا داریم با تمرکز بر داده‌های اقتصادی از قبیل تراکنش‌های بانکی، بخش قابل توجهی از فرارهای مالیاتی را شناسایی کنیم.به گزارش سازمان امور مالیاتی، «داود منظور» رئیس کل سازمان امور مالیاتی در اجلاس سراسری مدیران مالیاتی با بیان اینکه بر اساس اطلاعات سازمان امور مالیاتی با بیان فعال اقتصادی شناسایی شده که دارای تراکنش بانکی بالا هستند، اظهار کرد: از این تعداد، حدود ۴۰۰ نفر دارای پرونده مالیاتی بوده و حدود ۶۰۰ نفر دیگر فاقد پرونده مالیاتی بوده‌اند که در این لیست افرادی هستند که در یکسسال بالغ بر ۱۰ هزار میلیارد تومان گردش حساب بانکی داشته‌اند.وی در این جلسه هم اندیشی در مورد برنامه‌های سال جدید، ضمن تبیین ظرفیت‌های قانونی موجود برای برخورد با فرار مالیاتی، مانند قانون پایانه‌های فروشگاهی و فروشگاه‌ای و سامانه مودیان، تعیین تکلیف دستگاههای کار ختوان بانکی و استفاده از ظرفیت‌های قانونی گفت: یکی از رویکردهای اساسی نظام مالیاتی که مطالبه جدی از این سازمان نیز هست، بحث مبارزه با فرار مالیاتی است. تلاش داریم که این رویکرد به یکی از محورهای اصلی در برنامه‌ها و اقدامات سازمان تبدیل شود.معاون وزیر اقتصادی و دارایی به

عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی ایران و عراق می‌گوید پیش از برنامه‌ریزی برای پول‌های آزاد شده ایران در کشورهای خارجی، اینکه این منابع به چه سازمان یا نهادی تعلق دارد، در نحوه هزینه کرد آنها تأثیرگذار خواهد بود. سید حمید حسینی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: ما در ابتدا باید ببینیم که کدام پول‌ها به چه شکل آزاد خواهد شد و سپس باید بررسی کنیم که این پول‌های بلوکه شده به کجا تعلق داشته است. بر اساس اطلاعاتی که داریم، حدود ۲۳ درصد این پول‌ها به صندوق توسعه ملی تعلق دارد و ۱۴ درصد آن نیز برای شرکت نفت است. همچنین بخشی از پولی که در کره جنوبی بلوکه شده متعلق به وزارت دفاع است.وی با اشاره به حضور جایگاه این نهادها در تأمین اعتبارات دولت، گفت: این طور نیست که بگوییم هر پولی که آزاد شد مستقیما در اختیار دولت

<p>رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در نخستین جلسه کارگروه راهبری سامانه مودیان در سال ۱۴۰۱، بر ضرورت تسریع در حذف موانع و محدودیت‌های اجرای مطلوب قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان تأکید کرد و گفت: اجرای قانونی پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان، اولویت نخست سال ۱۴۰۱ سازمان است.به گزارش ایسنا، داود منظور در نخستین جلسه کارگروه راهبری سامانه مودیان در سال ۱۴۰۱ که روز یکشنبه ۲۱ فروردین‌ماه با حضور اعضای هیات مدیره و اعضای هیات‌مدیره و فناوری اطلاعات، بانک مرکزی و سازمان‌های مربوطه برگزار شد، ضمن تأکید بر لزوم بررسی دقیق ابعاد کلان مدل اجرایی نظام قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان خاطر نشان کرد: موانع اجرای مطلوب قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مودیان که از گذشته معطل مانده، باید در کوتاهترین زمان ممکن رفع شوند.</p>	
--	--

بورس

بازار سهام هفته را سبز پوش به پایان رساند

شاخص کل بازار بورس تهران روز چهارشنبه با هشت هزار و ۱۰۰ واحد افزایش، در ارتفاع یک میلیون و ۴۵۴ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، در معاملات امروز بازار سهام (بورس و فرابورس) بیش از ۱۲ میلیارد و ۹۱۴ میلیون سهم، یکم قدم و اوراق بهادار به ارزش ۱۲۴ هزار و ۲۷۵ میلیارد ریال و در بیش از ۶۹۵ هزار و ۹۶۸ نوبت معامله شد.دیروز در ادامه معاملات بورس تهران، بیش از ۱۰۱ میلیارد و ۱۳۷ میلیون سهم، حق‌تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۰ هزار و ۱۲۴ میلیارد ریال و در ۴۸۳ هزار و ۷۷۲ نوبت معامله شد. همچنین شاخص کل (هموزن) با ۲ هزار و ۶۷۶ واحد افزایش به ۳۸۲ هزار و ۹۶۹ واحد و شاخص قیمت (هموزن) با یک هزار و ۶۶۷ واحد رشد به ۲۳۸ هزار و ۶۵۹ واحد رسید.شاخص بازار اعل، ۶ هزار و ۹۴ واحد

اقتصادی

اخبار کوتاه

خرید گندم به ۷۴ هزار تن رسید

شرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کرد: خرید تضمینی گندم از ابتدای فصل خرید تاکنون به ۷۴ هزار تن به ارزش ۷ هزار و ۸۰۶ میلیارد ریال رسیده است.به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران: در این گزارش آمده است که این میزان خرید از دو هزار و ۸۰۴ گندمکار، در قالب ۶ هزار و ۸۰۲ محموله تحویل مراکز خرید این شرکت شده است.امسال برای هر کیلوگرم گندم ۱۰ هزار و ۵۰۰ تومان و ۱۰۰۰ تومان به عنوان جایزه تحویل این محصول به مراکز خرید دولتی به حساب گندمکاران واریز می‌شود.خرید تضمینی گندم در سال جاری از جنوب کشور و استان‌های خوزستان، سیستان و بلوچستان، بوشهر، فارس و کرمان آغاز شده و در برخی استان‌ها گندم بذری(مازاد) خریداری می‌شود. به گزارش ایرنا، خرید تضمینی گندم از چهارم فروردین امسال در استان‌های جنوبی کشور آغاز و این روند به سایر استان‌ها تعمیم داده خواهد شد.

افزایش مبلغ تسهیلات قرض الحسنه به بانک‌ها رفت

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای افزایش سقف و دوره بازپرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه را به بانک‌های قرض‌الحسنه مهر ایران و رسالت ابلاغ کرده.به گزارش ایسنا، اواخر سال گذشته با موافقت کمیسیون اعتباری بانک مرکزی، سقف پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ضروری و اشتغالزایی در بانک‌های قرض‌الحسنه به ترتیب به ۲۰۰ و ۵۰۰ میلیون تومان افزایش یافت. دوره بازپرداخت این تسهیلات نیز به حداکثر ۶۰ و ۸۴ ماهه تغییر کرد.بیش از این، سقف تسهیلات قرض‌الحسنه ضروری و اشتغالزایی ۵۰ و ۱۰۰ میلیون تومان بوده است.کنون، بانک مرکزی در سال جاری در بخشنامه‌ای افزایش سقف و دوره بازپرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه را به بانک‌های قرض‌الحسنه مهر ایران و رسالت ابلاغ کرد.

چین و ترکیه بازارهای میل ایران را گرفتند

رئیس اتحادیه دروگردان و میل سازان تهران با بیان اینکه با توجه به شرایط اقتصادی و گرانی میل، تولیدکنندگان در رکود هستند و به صادرات نیاز دارند، اظهار کرد: با توجه به تحریم‌ها باید کشورهای اطراف مثل عراق، افغانستان، گرجستان، ارمنستان، سوریه و غیره هدف قرار گیرند که به میل ایران نیاز دارند، اما چین و ترکیه بازارهای ایران را در این کشورها گرفته‌اند.علیرضا عباسی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه دستگاه‌های نظارتی هیچ نظارتی بر تأمین کنندگان مواد اولیه ندارند، اظهار کرد: در این میان دلان و واسطه‌ها بازار را مشخص می‌کنند، به طوری که میلیاردی در کار خانیات تولید مواد اولیه خرید می‌کنند و بعد هر طور بخواهند قیمت را تعیین می‌کنند.

واردات ۱/۳ میلیارد دلاری برنج

ایران در سال گذشته حدود ۱.۳ میلیارد دلار واردات برنج داشته است.به گزارش ایسنا، واردات برنج بخشی از واردات کالای اساسی با ارز نهمایی است که عمده واردات این بخشی را به خود اختصاص می‌دهد.گزارش نهایی تجات خارجی ایران در سال ۱۴۰۰ نشان داد که در مجموع ۲۹۸ میلیون تن به ارزش بیش از ۱۸.۹ میلیارد دلار وارد ایران شده که از این میزان ۳.۸ میلیارد دلار به ارزش ۴.۲ میلیون تن به کالاهای با ارز نهمایی اختصاص داشته و مابقی با ارزش ۴۲۰۰ وارد شده بود.از اقلام وارداتی اساسی با ارز نهمایی ۱.۵ میلیون تن به ارزش حدود ۱.۳ میلیارد دلار برنج وارد کشور شده که نسبت به سال قبل از آن، ۴۸ درصد در وزن و ۴۲ درصد در ارزش رشد داشته است. در سال ۱۳۹۹ واردات برنج ایران حدود یک میلیون تن به ارزش ۹۰۴.۷ میلیون دلار بوده است.افزایش قیمت برنج به خصوص برای نران در نیمه دوم سال گذشته چشمگیر بود؛ به طوری که آمارهای رسمی نشان داد برنج ایرانی حتی تا بیش از ۱۱۳ درصد هم گران شد و تا ۹۰ هزار تومان در هر کیلو هم در بازار قیمت خورده بود.برنج خارجی نیز رشد تا بیش از ۳۰ درصدی قیمت را در اسفندماه ماه پارسال تجربه کرد و هر کیلو از آن بیش از ۳۵ هزار تومان هم فروش رفته بود.

مشکل تأمین آرد، روغن و شکر در برخی صنایع

رئیس اتحادیه تولید کنندگان نان‌های صنعتی از کمبود نسبی آرد، روغن و شکر خبر داد و گفت: در مواردی به این صنعت روغن سویا ارانه شده که اصلا استفاده از آن در تولید نان صنعتی ممنوع است و باعث بدبو شدن نان می‌شود. محسن لزومیان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره صادرات نان‌های صنعتی گفت: به دلیل استفاده از آرد یارانه‌ای صادرات این محصول ممنوع است، اما در صورت آزاد شدن نرخ آرد این ظرفیت وجود دارد. البته با توجه به ماندگاری پایین نان، صادرات آن به کشورهای همسایه مثل عراق، افغانستان و غیره ممکن است.وی با بیان اینکه شنیده‌ها حاکی از احتمال آزادسازی قیمت آرد نان صنعتی است، اظهار کرد: آزادسازی قیمت آرد فقط برای نان صنعتی هم به این صورت صدمه می‌زند. چرا که در صورت گرانی نان صنعتی، کم خرید مردم کم می‌شود و همه دوباره به نان سنتی روی می‌آورند. می‌تواند، قیمت‌ها اگر قرار بر آزادسازی است، برای همه انواع نان باید آزاد شود.لزومیان با بیان اینکه تک ترخی شدن ارز جلوی سوء استفاده‌ها را می‌گیرد و منجر به رقابت بین انواع تولیدکنندگان می‌شود، گفت: در حال حاضر قرض آرد به قیمت دولتی است، اما هزینه‌های بسته بندی، حقوق و دستمزد، غیره وارد شده است. ۵۵ درصد قیمت مصرف‌کننده این محصول نیز مربوط به قیمت بسته بندی، حمل و نقل و غیره است. بنابراین تولید کنندگان هم مجبور به هر روز کردن قیمت‌ها هستند.

واریز یارانه ۱۵۰ هزار تومانی

برای جاماندگان سهام عدالت

به مناسبت ماه رمضان یارانه‌ای معادل ۱۵۰ هزار تومان برای هر نفر در روز جمعه (۲۶ فروردین ماه) واریز خواهد شد، مشمولان این کمک، جاماندگان از سهام عدالت در چارچوب تعیین شده خواهند بود.به گزارش ایسنا، یارانه جدید ۱۵۰ هزار تومانی به دستور رئیس‌جمهوری و در راستای حمایت از اقشار آسیب‌پذیر، در دستور کار قرار گرفته که به مبلغ ۱۵۰ هزار تومان به ازای هر یک از اعضای خانواده است، جمعیت مشمول این یارانه ۱۱ میلیون و ۳۸ هزار و ۵۲۰ سرپرست خانوار هستند.مشمولان این طرح از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی شناسایی شده‌اند که از بین دهک‌های اول تا چهارم به انضمام افراد تحت پوشش و مستمری‌بگیران سازمان‌های حمایتی نظیر کمیته امداد امام خمینی(ره) و بهزیستی کشور هستند که به هر دلیلی از سهام عدالت جاماندند.این یارانه در حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و کم‌درآمد و همچنین اجرای برنامه‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت کاهش فقر مطلق در جامعه به‌ویژه حمایت از خانوارهای فاقد یا با درآمد کم این مبلغ پرداخت می‌شود و متفاوت از یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی و همچنین یارانه معیشتی است.پیش از این نیز دولت دو مرحله دیگر یارانه نقدی ماهانه بر یارانه‌های معمول ماه پرداخته بود که مرحله اول ۱۰۰ هزار تومان در بهمن ماه به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب و مرحله دوم در آستانه نوروز به مبلغ ۱۵۰ هزار تومان بود.

طلا در اوج نماند

قیمت طلا در روز چهارشنبه، پس از افزایش یک درصدی ثابت بود زیرا بازدهی خزانه‌داری پس از اینکه داده‌های تورم ایالات متحده و نگرانی‌ها در مورد مناقشه اوکراین از پیشنهادهای امن حمایت کرد، کاهش یافت.به گزارش ایسنا، هر اونس طلا پس از رسیدن به اوج نزدیک به یک ماهه(۱۹۷۸ دلار و ۲۱ سنت) در روز سه‌شنبه، در ساعت ۷ صبح به وقت شرقی با افزایش ۳.۹ درصدی به ۱۹۷۰ دلار و ۱۰ سنت رسید و طلای آمریکا نیز با ۰.۲ درصد افزایش به ۱۹۷۱ دلار و ۱۰ سنت رسید.بازدهی ایالات‌متحده کاهش یافت و بازدهی خزانه داری ۱۰ ساله در مسیر اولین کاهش خود قرار گرفت. قیمت‌های مصرف‌کننده ماهانه ایالات‌متحده در ماه مارس به بیشترین میزان در ۱۶ و نیم سال گذشته افزایش یافت زیرا جنگ روسیه و اوکراین سوخت را کاهش داد. بالاترین حد خود رساند و این موضوع را برای افزایش ۵۰ واحدی نرخ بهره از سوی فدرال رزرو در ماه آینده تقویت کرد.در حالی که طلا به عنوان محافظ در برابر تورم در نظر گرفته می‌شود، نرخ بهره و بازده بالاتر ایالات‌متحده هزینه فرصت نگهداری شمش را افزایش می‌دهد. شاخص دلار آمریکا با محدود کردن رشد طلا، نزدیک به بالاترین حد خود در ماه می ۲۰۲۰ در نوسان بود و باعث شد طلا برای دیگر دارندگان ارز جذابیت کمتری داشته باشد.به نقل از رویترز، دارایی‌های بزرگ‌ترین صندوق قابل معامله با پشتوانه طلا در جهان ۰.۲ درصد افزایش یافت و به ۱۰۹۲۰.۱۰۰ تن رسید.در بازار فزات ارز ژرمنند، نرخ به برای ۲۵۳.۶ دلار در هر اونس ثابت شد و پلاتین با ۰.۳ درصد افزایش به ۹۸۱.۹ دلار و پالادیوم ۱.۱ درصد افزایش یافت و به ۳۳۵۰ دلار و ۶۸ سنت رسید.

کاوه جنوب کیش (کاوه) با ۱۳۹ واحد و مخابرات ایران (خابر) با ۷۵ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.بر پایه این گزارش، روز چهارشنبه نماد گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو (خگستر)، شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی (شتتا)، ایران خودرو (خودرو)، سایپا (خسایا)، سرمایه گذاری سایپا (وسایا)، پالایش نفت تهران (شتتران)، گروه بهمن (خبهمن) در نمادهای پُرترانکش قرار داشتند.

گروه خودرو هم در معاملات روز گذشته صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه سه میلیارد و ۶۶۶ میلیون برگه سهم به ارزش ۹ هزار و ۹۳۳ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۱۰۸ واحد افزایش داشت و به ۲۰ هزار و ۳۸ واحد رسید.در این بازار ۲ میلیارد و ۷۷۷ میلیون برگه سهم و اوراق مالی به ارزش ۸۴ هزار و ۶۰۱ میلیارد ریال داد و ستد شد، تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۲۱۲ هزار و ۱۷۶ نوبت بود.